
 

1 z 4 

 

 

DOHODA O SPOLUPRÁCI OHLEDNĚ ROZVOJE SOFTWARE 
 
 

Big Dig Data s.r.o., IČO: 07607342, DIČ: CZ07607342 
se sídlem: Opletalova 85, 252 30 Řevnice, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, pod sp. zn. C 303932 
zastoupená:  
kontakt:  
(dále jen „Big Dig Data“) 
 
a 
 
Národní technická knihovna, příspěvková organizace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
IČO: 61387142 DIČ: CZ61387142 
se sídlem: Technická 6/2710, 160 80 Praha 6 - Dejvice  
zastoupená:  
kontakt:  
(dále jen „NTK“) 
 

uzavírají dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), 
níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o spolupráci ohledně rozvoje software (dále jen 
„Dohoda“): 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany spolu uzavřely dne 24. 03. 2021 smlouvy označené jako „Licenční smlouva“ a 
„Smlouva o poskytnutí licence“ (dále jen „Licenční smlouvy“), kterými společnost Big Dig Data 
poskytla NTK nevýhradní licenční oprávnění k užívání software v podobě akvizičního nástroje 
„Pythia“, jež slouží primárně k analýze využití dokumentů v knihovnách a automatizovanému 
doporučování nákupu nových titulů či dokupování stávajících titulů dle změřeného zájmu (dále 
jen „Software“). 

1.2 Na podnět NTK a s ohledem na dosavadní vzájemnou spolupráci se smluvní strany dohodly, že 
mají zájem Software dále společně rozvíjet, a to jako Software pod otevřenou licencí „MIT 
license“1 (dále jen „MIT licence“), jež by měla rozvoj Software dále podpořit, a to i díky možnému 
přispění třetích stran. V návaznosti na uvedené se společnost Big Dig Data jako vykonavatel 
majetkových práv k Software rozhodla k veřejnému uvolnění Software pod MIT licencí, a to 
formou návrhu na uzavření licenční smlouvy adresovaného neurčitému okruhu osob, který lze 
přijmout bez vyrozumění navrhovatele, v souladu s ustanovením § 2373 občanského zákoníku. 
Za účelem ujednání některých aspektů budoucí spolupráce ohledně rozvoje Software uzavírají 
NTK a společnost Big Dig Data tuto Dohodu. 

1.3 Společnost Big Dig Data prohlašuje, že vykonává svým jménem a na svůj účet majetková práva k 
Software jako autorskému dílu, neboť Software byl vytvořen jako tzv. zaměstnanecké dílo ve 
smyslu § 58 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, tj. ke splnění povinností autora 
vyplývajících z pracovněprávního vztahu se společností Big Dig Data, a je proto oprávněna 
k veřejnému uvolnění Software pod MIT licencí. 

 
1 https://opensource.org/license/mit 



 

2 z 4 

 

 

1.4 Společnost Big Dig Data dále prohlašuje, že zároveň disponuje souhlasem autora Software, p. 
Ing. Bedřicha Košaty, PhD.,  s případnými zásahy do jeho 
osobnostních práv k Software ze strany nabyvatelů licenčních oprávnění na základě MIT licence. 

2. POVINNOSTI STRAN A DALŠÍ USTANOVENÍ 

2.1 Společnost Big Dig Data se zavazuje nejpozději do jednoho kalendářního měsíce od podpisu 
smlouvy zřídit veřejný on-line repozitář (dále jen „Repozitář“), v němž bude zpřístupněna 
aktuální verze Software, včetně dokumentace, která bude obsahovat deklaraci licenčních 
podmínek MIT licence uvedenou v příloze č. 1 této Dohody. Zřízení Repozitáře a uvolnění 
Software pod MIT licencí společnost Big Dig Data NTK bez zbytečného odkladu oznámí, a to 
zasláním on-line umístění Repozitáře NTK. 

2.2 Společnost Big Dig Data se zavazuje po dobu trvání této Dohody udržovat Repozitář a umisťovat 
do něj všechny případně vzniklé budoucí verze Software, včetně výstupů smluvní spolupráce 
stran, pokud se strany nedohodnou v daném případě jinak, resp. tomu nebudou bránit sjednané 
licenční podmínky. Tyto budoucí verze Software umístěné do Repozitáře budou rovněž 
obsahovat deklaraci licenčních podmínek MIT licence uvedenou v příloze č. 1 této Dohody. 

2.3 Další rozvoj Software může být stranami realizován mj. na základě dílčích smluv uzavřených na 
základě smlouvy označené jako „Rámcová smlouva“, která mezi nimi byla uzavřena dne 24. 4. 
2021. 

2.4 Pro vyloučení pochybností se uvádí, že společnost Big Dig Data není, s výjimkou existujících 
závazků vůči NTK, povinna sama Software jakkoliv aktualizovat.  

2.5 Za plnění závazků společnosti Big Dig Data vyplývajících z této Dohody se nesjednává žádná 
úplata ze strany NTK. Společnosti Big Dig Data nevzniká podřízením užívání Software MIT licenci 
ze strany NTK ve smyslu čl. 2.6 této Dohody právo na jakoukoliv (dodatečnou) odměnu ani 
náhradu jakýchkoliv (dodatečných) nákladů. Tím není vyloučena odměna společnosti Big Dig 
Data za případný další rozvoj Software v rámci smluvní spolupráce stran. 

2.6 Smluvní strany dále pro vyloučení pochybností uvádí, že uzavřením této Dohody ani podřízením 
užívání Software MIT licenci ze strany NTK ve smyslu tohoto čl. 2.6 této Dohody nejsou dotčeny 
jakékoliv existující závazky Smluvních stran z Licenčních smluv, zejména pak závazky společnosti 
Big Dig Data týkající se poskytování technické podpory a údržby Software, ani povinnost nahradit 
vzniklou újmu vyplývající z porušení Licenčních smluv. Na základě uvolnění Software pod MIT 
licencí nicméně bude NTK na základě svého jednostranného rozhodnutí moci své užívání 
Software podřídit této MIT licenci (s účinností doručením oznámení NTK o podřízení se MIT 
licenci společnosti Big Dig Data). Pro vyloučení pochybností se společnost Big Dig Data zavazuje, 
že NTK bude v každém případě, včetně neplatnosti MIT licence nebo její změny na jinou licenci, 
vždy oprávněna užívat Software minimálně v rozsahu dle Licenčních smluv. 

3. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tato Dohoda vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá 
se na dobu neurčitou. 

3.2 Výpovědí může být tato Dohoda ukončena kteroukoliv smluvní stranou, a to s tříměsíční 
výpovědní dobou, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. Jinak je možné tuto Smlouvu v daném rozsahu 
ukončit pouze dohodou stran či odstoupením smluvní strany s účinky do budoucna z důvodu 
podstatného porušení Dohody druhou smluvní stranou. 

3.3 Tuto Dohodu je možné měnit výhradně formou písemných dodatků. 

3.4 Pokud se kterékoliv ustanovení této Dohody ukáže být neplatným nebo nevynutitelným nebo se 



 

3 z 4 

 

 

jím po jejím uzavření stane, pak tato skutečnost nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost 
ostatních ustanovení Dohody. Smluvní strany se zavazují takové neplatné či nevynutitelné 
ustanovení nahradit bez zbytečného odkladu platným a vynutitelným ustanovením, které je 
svým obsahem nejbližší účelu neplatného či nevynutitelného ustanovení. 

3.5 Tato dohoda nepodléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, neboť výše hodnoty jejího předmětu nedosahuje 50.000 Kč. 

3.6 Tato Dohoda se řídí právním řádem České republiky. 

3.7 Tato Dohoda je vyhotovena a podepsána v elektronické podobě. 

3.8 Nedílnou součást této Dohody tvoří následující přílohy: 

- Příloha č. 1 – Deklarace licenčních podmínek 

 

 

- PODPISOVÁ STRANA NÁSLEDUJE PO PŘÍLOHÁCH – 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Deklarace licenčních podmínek 

 

 

The MIT License (MIT) 

Copyright © 2020-2024 

Author: Ing. Bedrich Kosata, PhD., Copyright holder: Big Dig Data 

s.r.o. 

 

Permission is hereby granted, free of charge, to any person obtaining 

a copy of this software and associated documentation files (the 

“Software”), to deal in the Software without restriction, including 

without limitation the rights to use, copy, modify, merge, publish, 

distribute, sublicense, and/or sell copies of the Software, and to 

permit persons to whom the Software is furnished to do so, subject to 

the following conditions: 

 

The above copyright notice and this permission notice shall be included 

in all copies or substantial portions of the Software. 

 

THE SOFTWARE IS PROVIDED “AS IS”, WITHOUT WARRANTY OF ANY KIND, EXPRESS 

OR IMPLIED, INCLUDING BUT NOT LIMITED TO THE WARRANTIES OF 

MERCHANTABILITY, FITNESS FOR A PARTICULAR PURPOSE AND NONINFRINGEMENT. 

IN NO EVENT SHALL THE AUTHORS OR COPYRIGHT HOLDERS BE LIABLE FOR ANY 

CLAIM, DAMAGES OR OTHER LIABILITY, WHETHER IN AN ACTION OF CONTRACT, 

TORT OR OTHERWISE, ARISING FROM, OUT OF OR IN CONNECTION WITH THE 

SOFTWARE OR THE USE OR OTHER DEALINGS IN THE SOFTWARE. 

 



 

4 z 4 

 

 

 

Podpisová strana: 

 

V Praze dne [dle elektronického podpisu]   V Praze dne [dle elektronického podpisu] 

 

Za Big Dig Data:      Za NTK: 

 

 

 

........................................................              ...................................................... 

     




